Совет депутатов
муниципального образования
      Никольский сельсовет
        Сакмарского района
      Оренбургской области
           четвертого созыва
               РЕШЕНИЕ
        от 25.01.2024 № 118
           с. Никольское

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов от 19.03.2021
№ 29

      В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 15 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 г. № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Оренбургской области от 12 сентября 2000 года № 660/185-ОЗ «О стаже государственной (муниципальной) службы Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования Никольский сельсовет р е ш и л:

    1.Внести в  решение от 19.03.2021 №  № 29  «Об утверждении Положения
«О денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования  Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»  следующие изменения:

    1.1. В приложении к решению Совета депутатов от 19.03.2021 № 29
Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных
служащих муниципального образования  Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»  пункт 4 изложить в новой редакции:

 «4. Размеры должностных окладов муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) в соответствии с законодательством Оренбургской области о бюджете на соответствующий год с учетом инфляции (потребительских цен). Увеличение (индексация) размеров должностных окладов муниципальных служащих производится в соответствии с нормативно – правовыми актами Оренбургской области.

Размеры должностных окладов
муниципальных служащих муниципального образования Никольский сельсовет
	№ по п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	Заместитель главы администрации
	19151,00

	2
	Специалист 2 категории
	9931,00

          1.2. Пункт 6 части 5 изложить в новой редакции:

    «6) Материальная помощь.
    Материальная помощь муниципальным служащим выплачивается в размере ежемесячного денежного содержания по каждому из ниже приведенных оснований в связи:
     - со смертью близких родственников (супругов, родителей, детей, братьев, сестер);
     - в связи со смертью муниципального служащего (материальная помощь выплачивается одному из членов семьи);
     - с рождением ребенка муниципального служащего;
     - с бракосочетанием муниципального служащего;
[bookmark: _GoBack]     - с юбилейными датами  , 55, 60, 65;
     - утратой личного имущества в результате пожара, стихийного бедствия, потребностью в лечении или восстановлении здоровья  в связи с болезнью (травмой), несчастным случаем».
     Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение (приказ) главы муниципального образования Никольский сельсовет.
     Для получения материальной помощи муниципальный служащий предоставляет главе муниципального образования собственноручно написанное заявление с просьбой об оказании материальной помощи и указанием основания для её получения.
    В случае оказания материальной помощи в связи со смертью близких родственников, рождением ребенка или бракосочетанием муниципальный
 служащий вместе с заявлением также должен предоставить главе муниципального образования  копию соответствующего документа,
подтверждающего  его право на получение материальной помощи по соответствующему основанию (свидетельства о смерти, свидетельства о
рождении, свидетельства о заключении брака), в связи с юбилейными датами на основании данных, предоставляемых кадровой службой.
     При расчете суммы материальной помощи учитываются размеры оклада в соответствии с занимаемой должностью муниципальной службы, установленного на день ее выплаты».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.
3. Решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов        Врип главы муниципального
 Никольский сельсовет                     образования Никольского сельсовета

__________ С.В. Ростовский                 ______________Г. А. Кабакова